
                                                                                                       
 Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 038 del 17/12/18 

 

 

 

Oggetto: Rettifica nomina componenti della Commissione della Commissione per la valutazione 

delle istanze relative all’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SOLUZIONI 

INNOVATIVE ABITATIVE in attuazione del Decreto Regionale n. 148 del 23/10/2017 Riparto non 

competitivo agli Ambiti del 20% del Fondo Ministeriale di cui alla L. 22 giugno 2016, n. 112 

"Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno 

familiare" azione d) Indirizzi di Programmazione.    

                                                             

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

 

PREMESSO 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 21 del 4/07/2018 è stato indetto l’AVVISO 

PUBBLICO per la presentazione di istanze PER LA REALIZZAZIONE DI SOLUZIONI 

INNOVATIVE ABITATIVE in attuazione del Decreto Dirigenziale n. 148 del 23/10/2017 

Riparto non competitivo agli Ambiti del 20% del Fondo Ministeriale di cui alla L. 22 giugno 

2016, n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità 

grave prive del sostegno familiare" azione d) Indirizzi di Programmazione;    

 

 che con la predetta determinazione n. 21 del 4/07/2018 è stato disposto altresì di nominare 

una Commissione per la valutazione delle istanze; 

 

 che la procedura per la presentazione delle proposte progettuali non prevede scadenza ed è 

possibile presentare istanze fino ad esaurimento dei fondi assegnati dalla Regione Campania 

con decreto dirigenziale 148 del 23 ottobre 2017; 

 

 che, pertanto, la commissione si riunirà con cadenza bisettimanale per la valutazione delle 

istanze pervenute secondo quanto previsto nello stesso Avviso; 
 

 che la suddetta selezione non rientra nell’ambito dell’applicazione del vigente Codice dei 

Contratti; 

 

 che al fine di assicurare un adeguato presidio a garanzia dei principi di imparzialità, 

trasparenza e rotazione degli incarichi nonché dei principi di cui al D.Lgs. n. 165 del 2001, 

si è ritenuto necessario adottare un apposito atto che disciplini la nomina e la composizione 

delle Commissioni giudicatrici nell’ambito di tali procedimenti; 

 

 che, pertanto, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 577 del 26/10/2017, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle 

commissioni giudicatrici per le procedure di convenzionamento per l’erogazione dei servizi 

alla persona ai sensi del regolamento regionale 4/2014, per altre esternalizzazioni di servizi 

mediante convenzionamenti non riconducibili alla disciplina del codice degli appalti 

pubblici, per l’erogazione di contributi e altri benefici e per la valutazione di istanze di 

iscrizione in elenchi, albi o registri; 

 

 che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi 

e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

RILEVATO  

 Che ai sensi dell’articolo 11 comma 3 del nominato Disciplinare il Rup ha ritenuto 

opportuno richiedere la costituzione di una Commissione per la valutazione di progetti 

personalizzati aventi ad oggetto interventi da realizzare in favore di persone con grave 

disabilità  

 Che nell’Avviso Pubblico sopra citato, si prevede, fra l’altro, in attuazione del Decreto 

Regionale 148/2017, la finalità di promuovere la presentazione da parte di associazioni di 

familiari e di enti del Terzo Settore esperti nell’accoglienza delle persone disabili, di 



presentare proposte innovative in favore della residenzialità favorendo l’housing sociale 

delle persone con disabilità e prive di sostegno familiare; 

 

DATO ATTO 

 che con la precedente disposizione di nomina della Commissione giudicatrice n.10 del  

30/07/18 era stata individuata , in qualità  di Presidente,  la Dirigente del Servizio Politiche 

di Inclusione Sociale-città Solidale - Dr.ssa Giulietta Chieffo ; 

  che il predetto commissario, è stato assegnato ad altro incarico dirigenziale   presso 

un’altra Macrostruttura Comunale, pertanto, non può più  assicurare la presenza alla 

seduta della predetta  gara ; 

 che, pertanto, per il predetto ruolo, era stata nominata, il Dirigente dei Servizi: Contrasto 

delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali  e Politiche di Inclusione Sociale – 

città solidale- Dr.ssa Rosaria Ferone; 

 che, successivamente alla predetta nomina  il predetto Dirigente Dr.ssa Rosaria Ferone, 

risulta attualmente  assente dal servizio, pertanto  non può svolgere il ruolo assegnato 

con disposizione n. 025 del 15/10/18. 

 

VISTO CHE  

 

 che la  Commissione di valutazione ha necessità  di costituirsi con urgenza  per  

procedere  all’ esame delle proposte progettuali, previste dall’azione d) del citato Avviso 

, ed  opererà a titolo gratuito, di cui all’art.10.3; 

 che il principio di rotazione viene assicurato sia  per i dipendenti che ricoprono il ruolo 

di commissari, sia per il Dirigente che assume con la presente l’incarico di Presidente, 

nell’ambito della stessa tipologia di procedura. 

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.12 del 

disciplinare approvato con deliberazione di G.C.577 del 26/10/17, così come dichiarato 

ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti della commissione giudicatrice;   

 che sono state acquisite agli atti della procedura  le dichiarazioni succitate rese da tutti i 

membri della  predetta Commissione , nonché i rispettivi curricula; 

                                             

 

                                                  DISPONE 

Rettificare,  per quanto espresso in narrativa, la disposizioni dirigenziale  n.025 del 15/10/18 

della Commissione nel senso che il  Dirigente Dr.ssa Rosaria Ferone, dei Servizi: Contrasto 

delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali  e Politiche di Inclusione Sociale – città 

solidale   - individuata , in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice  - è sostituito 

dal Dirigente Dr. Giuseppe Imperatore  del Servizio Giovani e pari Opportunità -che ricoprirà 

il medesimo ruolo nella citata  Commissione giudicatrice. 

 

Pertanto , la Commissione giudicatrice nominata per la  valutazione delle istanze pervenute a 

seguito della pubblicazione dell’ AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI 

SOLUZIONI INNOVATIVE ABITATIVE In Attuazione Del Decreto Regionale N. 148 Del 

23/10/2017 Riparto non competitivo agli Ambiti del 20% del Fondo Ministeriale di cui alla L. 

22 giugno 2016, n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con 

disabilità grave prive del sostegno familiare" azione d) Indirizzi di Programmazione, 

approvato con Determina Dirigenziale n. 21 del 4 luglio 2018-,  sarà costituita: 

 

 Presidente: Dr. Giuseppe Imperatore  del Servizio Giovani e pari Opportunità; 

 Commissario: Dr.ssa Marianna Tito -Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclusione 

Sociale – città solidale ; 



 Commissario: Arch. Alfonso   Ghezzi - Dirigente del Servizio P.R.M. Edifici Scolastici 

Stabilire che ai sensi della determinazione n. 21 del 4/07/2018 il controllo sulla documentazione 

amministrativa verrà effettuato dal RUP – Dott.ssa Daniela Garofalo, Assistente Sociale – 

attualmente incardinata nel Servizio Politiche di Inclusione Sociale-città solidale  che si avvarrà 

della collaborazione di: 

 Dott.ssa Silvia Carpentieri - Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Politiche di 

Inclusione Sociale – città solidale. 

 

                                                                                      Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Direttore 

                                                        Dr.ssa Barbara Trupiano   

                                                                    

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2018-12-17T14:06:50+0000
	BARBARA TRUPIANO


		2018-12-17T14:10:47+0000
	BARBARA TRUPIANO




